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indlæg netop at understrege sammenhængen 
i dette, at det var et led i regeringens mere 
langsigtede økonomiske politik. Jeg tror ikke 
engang, at hr. Glistrup vil benægte, at den 
indkomstramme, regeringen har spillet ud 
med, netop på den lange sigt har en meget 
gunstig indflydelse. I denne indkomstpolitik 
er det lovforslag, vi behandler her, såmænd 
et meget naturligt led, nemlig i den rækkeføl- 
ge, at når indkomstpolitikken virker, så er 
der slet ikke mere til beskatning, så er der 
ingen problemer mere i det lovforslag, vi be- 
handler her. Men det overså hr. Glistrup to- 
talt og overspillede altså sit indlæg, jeg me- 
ner ganske gevaldigt, jeg mener også på en 
ikke særlig relevant måde. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Jeg overså ikke noget som helst i regerin- 

gens økonomiske politik. Jeg har siddet nat 
efter nat og studeret med lup, om der dog 
ikke kunne findes noget positivt i denne re- 
gerings politik, så havde der været noget, 
havde jeg nok fundet det, men det er der alt- 
så bare ikke. 

Det, man taler om, regeringens indkomst- 
politik, hvad går den ud på? Ja, den går ud 
på, at vi må regne med, at Danmark fortsat 
kommer til at ligge på en inflation på 9-10 
pct., hvor udlandet ligger på 6-7 pct., og 홢 
hvor regeringens rentepolitik foreløbig er 
gået ud på, at når renten er faldet 3 pct. i 
udlandet, så er den kun faldet med I pct. i 
Danmark. Derfor er det, hvis denne rege- 
rings skatteforhøjelsespolitik får lov til at 
køre videre, sandsynligt, at realrenten i Dan- 
mark vil være 9, 10, 11, 12 pct. i de kommen- 
de år. Det er facit af regeringens politik, for- 
di regeringen ikke forstår den eneste funda- 
mentale sammenhæng, som kan begrunde en 
indkomstpolitik, nemlig at der skal kæmpe- 
mæssige modsvarende skattenedsættelser til. 
Har man ikke det, så er indkomstpolitikken 
et plageri og en sadisme uden noget som 
helst fornuftigt indhold. 

Jeg overså ikke noget. Jeg er desværre 
fuldt beredt på, at denne regering kører Dan- 
mark mod bankerotafgrunden med ekspres- 
fart. 

Stubkjær Pedersen (CD): 

Der har i de seneste uger, måneder og år 
været skrevet og sagt mange ting om det for- 
slag, vi nu behandler. Det har betydet, at der 
har været stor usikkerhed omkring pensions- 
kasser, livsforsikringsselskaber m.v., en usik- 
kerhed, der i høj grad har skadet den private 
opsparing. En af de ting, der i hvert tilfælde 
er opnået gennem aftalen med socialdemo- 
kratiet, er, at denne usikkerhed nu ophører. 
Der er skabt ro og klarhed omkring pen- 
sionsopsparingen. Kommende selvpensioni- 

. ster ved, hvad de har at rette sig efter. 
For centrum-demokraterne har det også 

været særdeles vigtigt, at bortset fra den nu 
meget midlertidige formueafgift skal den 
kommende beskatning i princippet kun gæl- 
de nytegninger og genplaceringer. Der kom- 
mer dermed ikke til at ske nogen betydelig 
ændring i de aftaler, der allerede er indgået, 
og som er indgået i tillid til gældende lovgiv- 
ning, og det anser vi for meget væsentligt. 

Vi har også været med til at presse på for 
at få de erhvervsaktive investeringer pillet 
helt ud af beregningsgrundlaget for den kom- 
mende beskatning, nemlig investeringer i er- 
hvervsliv, byggeri og indeksobligationer. Selv 
om vi i dag først har lovforslaget til anden 
behandling og det altså ikke er vedtaget end- 
nu, har vi set, at specielt for indeksobligatio- 
ner har det allerede haft stor positiv betyd- 
ning. Det vil ikke alene spare staten for ad- 
skillige millioner kroner, det vil muligvis og- 
så sætte noget mere byggeri i gang. Hr. Gli- 
strup nævnte noget om valgfrihed. Netop det 
faktum, at indekskurserne nu ryger op, giver 
jo netop en reel valgfrihed mellem indeksfi- 
nansiering og traditionel finansiering. Det er 
klart, at hvis kurserne ligger omkring 50, så 
er der ingen valgfrihed. 

Men jeg bliver nødt til at sige, at på trods 
af disse positive ting har vi i Cps folketings- 
gruppe haft meget vanskeligt ved at accepte- 
re denne aftale; der skulle adskillige gruppe- 
møder til. Men når vi nu alligevel alle accep- 
terer den, så er det, fordi vi erkender, at det 
provenu, som afgiften, skatten, giver, er nød- 
vendigt, for at regeringens samlede økonomi- 
ske genopretningspolitik skal lykkes, hvilket 
forhåbentlig vil betyde, at den beskatning, vi 
nu her altså siger ja til, om nogle år måske 
ingen eller næsten ingen effekt får, fordi vi 
ganske enkelt får et lavere renteniveau. 

Jeg vil godt sige, at centrum-demokraterne 
var klar over, at det kostede meget, at det 


